Testimonios son d’esto presentes don Pere Enegues de Ruedua (sic), e don 
García Péreç de Castallya, caveros, e don Juhan de Juneda e don Sancho Pomar, 
vecinos de Alcolea.
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Feyto fue esto día domingo, iiii días entrados en março, anno Domini mille
simo cccº secundo.

Yo don Fortunyo de Caxal, notario público de Alcolea, qui por manda-
miento de Bernat222 Guillem, fillyo que fue de don Bernat Guillem, varón noble, 
esta carta escrivié con les letras sobre scrivia en la primera regla on dice noble, e su 
siello de cera hy mytie e sinal costumpnado hii pose (signe notarial).

[Q]uia, pro parte hominum christianorum ville predicte de Chiva nobis humiliter 
supplicatum extitit ut privilegium predictum, prout eo usi fuerunt et utuntur, confirmare et 
observari facere dignaremur, idcirco supplicacioni ipsorum benigniter inclinati, cum presenti 
publico instrumento per Nos [et nostr]os laudamus, approbamus et ex certa sciencia confir-
mamus [...] ville Chive presentibus et futuris, predicta omnia et singula quod iamdictum 
nobilem, Bernardum Guillelmi quondam, predictis hominibus indulta seu concessa et inserto 
instrumento contenta et eorum singula, si tamen et prout eis vel [...] aliquibus usi fuerunt 
et prout melius et plenius nunc utuntur. Mandantes per presens instrumentum publicum 
universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris quod predicta omnia et singula 
[que] per Nos confirmata sunt superius, observent et faciant ab omnibus223 observari nec hiis 
[contradicant] vel aliquem seu aliquos contravenire faciant vel permittant aliqua racione. In 
cuius rei testimonium presens instrumentum publicum per infrascriptum notarium fieri iussi-
mus nostri sigilli pendentis robore communitum.

Quod est actum Valencie, septimo kalendas marcii anno Domini mº224 cccº xviiº.
Signum [infanti] Alfonsi, et cetera.
[Testes]: nobilis Otho de Monthechateno et venerabilis Bernardus de Boxadors, 

consiliarius et maiordomus, et Enrico de Quintavalle, procuratori domini comitis antedicti.

74.

1318, febrer 23. València.
L’infant Alfons confirma el privilegi signat per Pere Ferrandis (I) en l’any 1297 i que havia 

estat anteriorment confirmat per la reina Blanca el 1308 sobre la prohibició del joc de daus.

aca, cr, reg. núm. 382, f. 58r-v. 

Edicions:
a.	 Ed. parcial Pastor i Madalena, M., En Bunyol, martes xi dies andados..., cit.
b.	Febrer Romaguera, M. V., «Derecho común, fueros y estatuto islámico de los mudéjares de 

los senyores aragoneses: el caso de las alhóndigas y de la ordenanza de D. Pedro Fernández 
de Híjar para prohibir el juego de dados a sus vasallos moros (1297)», Aragón en la Edad 
Media, 20 (2008), pp. 301-319. 

¶ 222 O bé Bernardo. ¶ 223 Seguit de text cancel·lat: inviolabiliter. 
¶ 224 Apareix a l’original repetit el numeral m. 
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TEXT

Noverint universi quod Nos, Alfonsus, et cetera, visa quadam carta pergamenea sigillo 
pendenti illustrissime domine Blanche, recolende memorie regine Aragonum, matris nostre, 
sigillata, cuius series sic se habet:

Nos, Blancha, Dei gracia, regina Aragonum, fideli suo Poncio de Solerio, baiulo 
nostro generali in regno Valencie, et universis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et 
futuris ad quos presentes pervenerint, salutem et graciam. Noveritis Nos vidisse quoddam pri-
vilegium concessum per nobilem Petrum Ferrandi, dominum de Ixar, cum suo sigillo appen-
dicio sigillatum, omnibus sarracenis quos habebat in dicto regno Valencie, cuius tenor talis est:

Nós, don Pero Ferrández, senyor de Íxar, arrogaria de las aljamas nuestras 
del regno de Valencia, per nós i per los nuestros presentes e esdevenedores, que-
remos e establimos que nengún moro de la juredicció nostre del sobredito regno 
non sean usados [por] jugar a nengún iuego (sic) de dados en alfóndegas ni en nen- 
gunos otros lugares de la nuestra tierra ni en225 nengún226 otro lugar. E qualquiere 
o qualesquieres moros o moras vasallos nuestros que trobados hi fueren ni provado 
les fuere que jugaven, mandamos a todos los alcaydes nostros que aquell que con-
tra este mandamiento nuestro verrá227 le sean dados sin nengún remedio cinquanta 
açotes de pena. E porque este sea firme e valedo mandamos en façer esta carta 
nuestra segellada con el nuestro siello pendient.

Data en Bunyol, martes, xiº dies andados del mes de junyo anno Domini 
mº ccº xcº septimo.

Ideo, volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus predicta omnia in ipso pri-
vilegio contenta eisdem sarracenis observetis et observari228 penitus faciatis et in aliquo non 
contraveniatis aliqua racione vel causa.

Datum Valencie, xiii kalendas februarii anno Domini mº cccº septimo.229

Quia pro parte aliamarum predictarum nobis fuit humiliter supplicatum ut predic-
tum privilegium concessum per dictum nobilem et per predictam dominam reginam con-
firmatum [aprobari et] servari facere dignaremur, idcirco supplicacione ipsorum benigniter 
inclinati, cum presenti instrumento publico laudamus, approbamus et confirmamus privile-
gium predictum et contentum in eo, prout melius et plenius per dictum nobilem concessum 
fuit et per dictam dominam reginam confirmatum et in supra inserta carta plenius contine-
tur, [...] et prout eo usi fuerunt et prout eciam nunc utuntur. Mandantes, per hoc idem 
instrumentum publicum, omnibus et singulis officialibus nostris presentibus et futuris, quod 
approbacionem et confirmacionem nostras et huiusmodi teneant et observent et teneri et ob-
servari faciant sinceriter, nec hiis contraveniant vel aliquem seu aliquos contravenire faciant